



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. १३६/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक: २८/०३/२०२४

क्र. ४४ /पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/तात्पु./अधि/२०२४

अधिसूचना / आदेश

ज्याअर्थी, एमआयडीसी वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील मरोळ मरोशी रोड या मार्गावर मेट्रो ३ प्रकल्पाच्या अनुषंगाने LARSEN & TOUBRO या कंपनीमार्फतीने मरोळ नाका स्टेशनचे अंतर्गत कामा करिता तात्पुरत्या स्वरूपात वाहतूकीचा मार्ग बंद करून वाहतूक अन्य मार्गावरून वळविणे गरजेचे आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरिता मी, डॉ. राजू भुजबळ, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चानियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/ सीआर-१०६१ /टिआरए-२,दि.१९/०५/१९८९एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

रस्ता वाहतूकीकरीता बंद:-

१)मरोळ फायरब्रिगेड कम्पाऊंड मधील जागेतील मरोळ नाक्यापासून लोकभारती जंक्शन कडे जाणारा रस्ता (रस्ता क्र 'अ') तसेच अश्विन हॉटेल पासून मरोळ नाक्याकडे जाणारा रस्ता हा सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरीता बंद राहिल.

२)अंधेरी कुर्ला रोडपासून मकवाना रोडकडे जाणाऱ्या वाहनांना वाहतूकीला प्रवेश बंद असेल.

एकदिशा मार्ग :-

१) अंधेरी कुर्ला रोडवरून मरोळ नाक्या पासून (पूर्वी सुरु असलेला रस्ता क्र 'ब') लोकभारती जंक्शनकडे मरोळ मरोशी रोडने जाणाऱ्या वाहनांच्या वाहतूकीसाठी एक दिशा मार्ग असेल.

पर्यायी रस्ता :-

१) मरोळ मरोशी रोडवरून मरोळ नाक्याकडे जाणारी वाहतूक ही लोकभारती जंक्शन कडून लोकभारती रोड ने उजवे वळण घेवून मकवाना रोडवरून अंधेरी कुर्ला रोडकडे जाईल. अंधेरीकडे जाणारी वाहनांची वाहतूक "मेट्रो वन" पिलर क्र २८१ आणि २८० च्या दरम्यान उजवीकडे वळेल.

सदरचा आदेश हा दि. २८/०३/२०२४ ते दि. ३१/०५/२०२४ पर्यंत अंमलात राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक २८/०३/२०२४ रोजी जारी करण्यात आलेला आहे.

ठिकाण : मुंबई



(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र.१३६/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक: २८/०३/२०२४

वार्तापत्र

एमआयडीसी वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील मरोळ मरोशी रोड या मार्गावर मेट्रो ३ प्रकल्पाच्या अनुषंगाने LARSEN & TOUBRO या कंपनीमार्फतीने मरोळ नाका स्टेशनचे अंतर्गत कामा करीता तात्पुरत्या स्वरूपात वाहतूकीचा मार्ग बंद करून वाहतूक अन्य मार्गावरून वळविणे गरजेचे असल्याने वाहतूकीचे नियमनाकरीता दि. २८/०३/२०२४ ते दि. ३१/०५/२०२४ पर्यंत आदेश देत आहे.

रस्ता वाहतूकीकरीता बंद:-

१)मरोळ फायरट्रिगेड कॅम्पाऊंड मधील जागेतील मरोळ नाक्यापासून लोकभारती जंक्शन कडे जाणारा रस्ता (रस्ता क्र 'अ') तसेच अश्विन हॉटेल पासून मरोळ नाक्याकडे जाणारा रस्ता हा सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरीता बंद राहिल.

२)अंधेरी कुर्ला रोडपासून मकवाना रोडकडे जाणाऱ्या वाहनांना वाहतूकीला प्रवेश बंद असेल.

एकदिशा मार्ग :-

१) अंधेरी कुर्ला रोडवरून मरोळ नाक्या पासून (पूर्वी सुरु असलेला रस्ता क्र 'ब') लोकभारती जंक्शनकडे मरोळ मरोशी रोडने जाणाऱ्या वाहनांच्या वाहतूकीसाठी एक दिशा मार्ग असेल.

पर्यायी रस्ता :-

१) मरोळ मरोशी रोडवरून मरोळ नाक्याकडे जाणारी वाहतूक ही लोकभारती जंक्शन कडून लोकभारती रोड ने उजवे वळण घेवून मकवाना रोडवरून अंधेरी कुर्ला रोडकडे जाईल. अंधेरीकडे जाणारी वाहनांची वाहतूक "मेट्रो वन" पिलर क्र २८१ आणि २८० च्या दरम्यान उजवीकडे वळेले.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक २८/०३/२०२४ रोजी जारी करण्यात आलेला आहे.

ठिकाण : मुंबई



(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग

Tel No:022-24954542

Email ID:

depeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police

(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Police Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. ~~166~~/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 28/03/2024

No. ~~44~~ /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2024

NOTIFICATION / O R D E R

Whereas, In MIDC Traffic Division, In connection with the Metro 3 project on Marol Naka Metro Station, it is necessary to temporarily close the road and divert the traffic for the purpose of internal work laid by Larson & Toubro and rebuilding the road. However, for the regulation of traffic, the order is given as follows.

Therefore, In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Dr. Raju Bhujbal, Deputy Commissioner of Police, (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

ROAD CLOSED

- 1) Road from Marol Naka (Marol Fire Brigade Compound) to Lok Bharti Junction through Marol Maroshi Road (Road No 'A'), MIDC, Andheri East and Ashwin Hotel to Marol Naka through Marol Maroshi Road, MIDC, Andheri East shall be remain closed for all type of vehicular traffic.
- 2) There shall be No Entry for the Vehicular Traffic from Andheri Kurla Road towards Makwana Road.

One Way

- 1) There shall be one way for Vehicular Traffic plying from Marol Naka (As per old route 'B') towards Lok Bharti Junction.

ROAD DIVERSION


- 1) The Vehicular Traffic plying on Marol Maroshi Road towards Marol Naka shall be diverted from Lok Bharti Junction – Lok Bharti Road – Right Turn – Makwana Road – Towards Andheri Kurla Road. The Vehicular Traffic Proceeding to Andheri shall take Right turn Between "Metro One" piers no 281 and 280.

The above order will be in force from date 28/03/2024 till date 31/05/2024.

Issued under my Seal and Signature on date 28/03/ 2024.

Place: Mumbai




(Dr. Raju Bhujbal)
Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शारान
गृह विभाग

Tel No:022-24954542

Email ID:

depeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Police Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road, Worli,
Mumbai - 400 030

O.W.No. 166/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 28/03/2024

PRESS NOTE

In MIDC Traffic Division, In connection with the Metro 3 project on Marol Naka Metro Station, it is necessary to temporarily close the road and divert the traffic for the purpose of internal work laid by Larson & Toubro and rebuilding the road. However, for the regulation of traffic, the order shall be in force from date 28/03/2024 to till 31/05/2024.

ROAD CLOSED

- 1) Road from Marol Naka (Marol Fire Brigade Compound) to Lok Bharti Junction through Marol Maroshi Road (Road No 'A'), MIDC, Andheri East and Ashwin Hotel to Marol Naka through Marol Maroshi Road, MIDC, Andheri East shall be remain closed for all type of vehicular traffic.
- 2) There shall be No Entry for the Vehicular Traffic from Andheri Kurla Road towards Makwana Road.

One Way

- 1) There shall be one way for Vehicular Traffic plying from Marol Naka (As per old route 'B') towards Lok Bharti Junction.


ROAD DIVERSION

- 1) The Vehicular Traffic plying on Marol Maroshi Road towards Marol Naka shall be diverted from Lok Bharti Junction – Lok Bharti Road – Right Turn – Makwana Road – Towards Andheri Kurla Road. The Vehicular Traffic Proceeding to Andheri shall take Right turn Between "Metro One" piers no 281 and 280.

Issued under my Seal and Signature on date 31/05/ 2024.

Place: Mumbai




(Dr. Raju Bhujbal)
Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai